

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
66561	19/03/2012	96.556.940 - 5	PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204007	ADQ. DE MATERIAL DE ASEO SEGUN O.C. N° 2280-13-CM12		1	2.183.883
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	1.835.196	348.687
					Total O.Compra
					2.183.883
66845	02/03/2012	76.556.160 - 4	SOC. AUTOMOT. PEDRO FERNANDEZ LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152206002	DESMONTAR Y MONTAR MOTOR, CAMBIAR TAPA BOMBA DE ACEITE, RETENER		1	113.050
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	95.000	18.050
					Total O.Compra
					113.050
66848	01/03/2012	5.726.050 - 5	MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204010	REPOSICION VIDRIOS N°2280-341-SE12		1	53.400
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	44.874	8.526
					Total O.Compra
					53.400
66849	02/03/2012	6.562.450 - 8	ALVEAL BIYANQUI PEDRO JORGE		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204007	CERA ROJAS PARA PISO DE MADERA		1	59.488
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	49.990	9.498
					Total O.Compra
					59.488
66850	02/03/2012	76.217.680 - 7	EMP.PEDRO MATAMALA MONFORTE E. I.R.LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152208007	RETIRO DE MOBILIARIO CARGA, TRASLADO Y DESVARGA DESDE EL 3ER PISO		1	117.810
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	99.000	18.810
					Total O.Compra
					117.810
66851	01/03/2012	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204009	TINTAS DE IMPRESION 2280-345-SE12		1	112.430
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	94.479	17.951
					Total O.Compra
					112.430
66852	02/03/2012	5.726.050 - 5	MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204010	VIDRIOS 4 MM INSTALADOS 180 X 63.5		4	28.400
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	95.462	18.138
					Total O.Compra
					113.600
66853	02/03/2012	2.756.806 - 8	FUENTES GALLARDO LUIS HUMBERTO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152208999	LEGAJOS DE PERSONAL Y REMUNERACIONES DEL MES DE ENERO 2012		10	8.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	67.227	12.773
					Total O.Compra
					80.000
66855	01/03/2012	11.114.824 - 4	LIENLAF HUALME GENOVEVA VERONICA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152206001	MANTENCION GENERAL PABELLON NIVEL PARVULARIA 2280-343-SE11		1	1.457.750
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	1.225.000	232.750
					Total O.Compra
					1.457.750
66856	02/03/2012	11.114.824 - 4	LIENLAF HUALME GENOVEVA VERONICA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152206001	MANTENCION GENERAL DE SSHH 2280-342-SE12		1	1.967.784
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	1.653.600	314.184
					Total O.Compra
					1.967.784
66857	01/03/2012	12.431.808 - 4	KACHELE SOLIS DENI CELSO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152206001	REVISION Y MANTENCION RED ELECTRICA REPARACION PUERTA CERRADURA ELECTRICA		1	386.730
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	324.983	61.747
					Total O.Compra
					386.730
66858	02/03/2012	76.121.398 - 9	AMANCAY LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152206001	MANTENCION GENERAL SSHH 2280-348-SE12		1	2.166.990
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	1.821.000	345.990
					Total O.Compra
					2.166.990
66859	02/03/2012	76.121.398 - 9	AMANCAY LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204010	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIOS 2280-349-SE12		1	1.146.684
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	963.600	183.084
					Total O.Compra
					1.146.684
66860	02/03/2012	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204010	ESMALTE AL AGUA OPACO AUSTRAL XIV GLN		10	9.020
	2152204010	TINTA TAJAMAR UNIVERSAL OCRE 100CC		8	1.219
	2152204010	RODILO PINTAR HELA CHIPORRO P/L 7"		4	2.792
	2152204010	BROCHA EXCELSIOR 1/2" X 2"		2	770
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 0		0	94.670	17.987	
					Total O.Compra
					112.657
66862	05/03/2012	11.308.019 - 1	VIDAL PAREDES LORENA MATILDE		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204009	TINTA EPSON 135 NEGRO		3	4.990
	2152204009	TINTA HP 82 NEGRO		1	33.322
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 0		0	40.582	7.710	
					Total O.Compra
					48.292

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
66863	05/03/2012	96.689.970 - 0	COMPUTACION INTEGRAL S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	20 TONER HP CE505A 2280-356-CM12	1	844.717	844.717
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	709.846	134.871
		Total O.Compra	844.717		
66864	05/03/2012	87.726.400 - 9	IMPRESA AMERICA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	TALONARIOS DE LIQUIDACIONES DE SUELDO 2280-355-SE12	1	209.440	209.440
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	176.000	33.440
		Total O.Compra	209.440		
66865	05/03/2012	11.590.490 - 6	HUENCHUL CABEZAS JUANA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	UTILES DE OFICINA 2280-360-CM12	1	186.149	186.149
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	156.428	29.721
		Total O.Compra	186.149		
66866	05/03/2012	2.756.806 - 8	FUENTES GALLARDO LUIS HUMBERTO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152208999	EMPASTES DECRETOS DE PAGO AREA FINANZAS 2280-354-SE12	1	170.000	170.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	142.857	27.143
		Total O.Compra	170.000		
66867	05/03/2012	8.016.536 - 6	IRARRAZABAL VELIZ SERGIO ARTURO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206001	IMPRESORA DE PUNTO 2280-353-SE12	1	387.680	387.680
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	325.782	61.898
		Total O.Compra	387.680		
66868	05/03/2012	12.431.808 - 4	KACHELE SOLIS DENI CELSO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206001	REPARACION MATRIZ AGUA POTABLE 2280-346-SE12	1	287.028	287.028
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	241.200	45.828
		Total O.Compra	287.028		
66871	06/03/2012	96.810.060 - 2	AG INTERNACIONAL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204002	ADQ. MATERIAL DIDACTICO 2280-252-CM12	1	133.280	133.280
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	112.000	21.280
		Total O.Compra	133.280		
66872	05/03/2012	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	ADQUISICION DE ART DE ESCRITORIO	1	112.983	112.983
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	94.944	18.039
		Total O.Compra	112.983		
66875	05/03/2012	78.471.650 - 3	CESAR GABRIEL SOTO SAVANDO Y CIA. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204002	ADQUISICION DE ART. DE ESCRITORIO O.C N° 2280-357-SE12	1	116.810	116.810
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	98.160	18.650
		Total O.Compra	116.810		
66876	02/03/2012	3.489.590 - 2	TOLEDO BARRIENTOS ELIANA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204002	ART DE ESCRITORIO SEGUN O.C N° 2280-351-SE12	1	68.570	68.570
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	57.622	10.948
		Total O.Compra	68.570		
66877	02/03/2012	6.562.450 - 8	ALVEAL BIYANQUI PEDRO JORGE		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	ART.DE ASEO O.C N° 2280-350-SE12	1	118.000	118.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	99.160	18.840
		Total O.Compra	118.000		
66878	02/03/2012	76.217.680 - 7	EMP.PEDRO MATAMALA MONFORTE E. I.R.LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152208999	DESRRATIZACION DE RESINTO SEGUN O.C. N° 2280-347-SE12	1	53.550	53.550
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	45.000	8.550
		Total O.Compra	53.550		
66879	06/03/2012	96.556.940 - 5	PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	ART DE ASEO SEGUNO.C N° 2280-113-SE12	1	1.230.548	1.230.548
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.034.074	196.474
		Total O.Compra	1.230.548		
66880	02/03/2012	96.792.430 - K	SODIMAC S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	ARTICULOS DE ASEO SEGUN O.C. N° 2280352-SE12	1	113.859	113.859
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	95.680	18.179
		Total O.Compra	113.859		
66881	07/03/2012	96.792.430 - K	SODIMAC S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	ADQ.MATERIAL DE ASEO SEGUN O.C. N° 2280-47-CM12	1	43.596	43.596
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	36.635	6.961
		Total O.Compra	43.596		

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
66882	06/03/2012	96.792.430 - K	SODIMAC S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204007	ADQ. MATERIAL DE ASEO SEGUN O.C N° 2280-38-CM12		1	100.456
					Sub Total
					100.456
Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	84.417	16.039	100.456
66885	06/03/2012	77.806.000 - 0	COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204001	ADQ. MATERIAL DE OFICINA SEGUN O.C. N° 2280-196-CM12		1	149.846
					Sub Total
					149.846
Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	125.921	23.925	149.846
66886	06/03/2012	96.670.840 - 9	DIMERC S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204001	ADQ. DE MATERIAL DE OFICINA SEGUN O.C N° 2280-116-CM12		1	84.701
					Sub Total
					84.701
Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	71.177	13.524	84.701
66887	06/03/2012	96.670.840 - 9	DIMERC S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204001	ADQ. MATERIAL DE OFICINA SEGUN O.C. N° 2280-194-CM12		1	167.328
					Sub Total
					167.328
Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	140.612	26.716	167.328
66888	06/03/2012	76.867.020 - K	COMERCIAL ALVAREZ LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204002	ADQ. MATERIAL DIDACTICO SEGUN O.C. N° 2280-122-CM12		1	68.406
					Sub Total
					68.406
Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	57.484	10.922	68.406
66889	06/03/2012	86.442.000 - 1	IMPORT. Y DISTRIB. AUKINKO LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204002	ADQ. DE MATERIAL DIDACTICO SEGUN O.C. N° 2280-123-CM12		1	162.995
					Sub Total
					162.995
Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	136.971	26.024	162.995
66892	06/03/2012	77.248.320 - 1	MUNDO DIDACTICO LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204002	ADQ. DE MATERIAL DIDACTICO SEGUN O.C N° 2280-121-CM12		1	273.635
					Sub Total
					273.635
Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	229.945	43.690	273.635
66893	06/03/2012	96.556.940 - 5	PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204007	ADQ. DE MATERIAL DE ASEO SEGUN O.C N° 2280-93-CM12		1	442.438
					Sub Total
					442.438
Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	371.797	70.641	442.438
66895	06/03/2012	77.727.410 - 4	OLMUE EDICIONES LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204002	ADQ. DE MATERIAL DIDACTICO SEGUN O.C. N° 2280188-CM12		1	77.737
					Sub Total
					77.737
Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	65.325	12.412	77.737
66896	06/03/2012	96.556.940 - 5	PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204007	ADQUISICION MATERIAL DE ASEO 2280-16-CM12		1	924.754
					Sub Total
					924.754
Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	777.104	147.650	924.754
66897	06/03/2012	76.251.340 - 4	SOC. DE DECORACION Y FABRICACION DE PRODUCTOS INFANTES		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204002	ADQ. MATERIAL DIDACTICO 2280-73-CM12		1	52.360
					Sub Total
					52.360
Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	44.000	8.360	52.360
66899	06/03/2012	76.078.858 - 9	SOCIEDAD COMERCIAL DIDACTICOS CHILE LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204002	ADQ. MATERIAL DIDACTICO		1	99.960
					Sub Total
					99.960
Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	84.000	15.960	99.960
66900	08/03/2012	87.726.400 - 9	IMPRENTA AMERICA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204001	ADQ. TIMBRE AUTOMATICO PARA UNIDAD SEP 2280-373-SE12		1	17.850
					Sub Total
					17.850
Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	15.000	2.850	17.850
66901	09/03/2012	79.668.170 - 5	DISTRIBUIDORA ABSA LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204002	ADQ. DE MATERIA DE LIBRERIA SEGUN O.C. N° 2280-52-CM12		1	274.778
					Sub Total
					274.778
Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	230.906	43.872	274.778

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
66902	09/03/2012	96.556.940 - 5	PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204002 ADQ. DE MATERIAL DE LIBRERIA SEGUN O. C N° 2280-54-CM12	1	350.391
					350.391
Oficio: 0				Descuento	Neto
				0	294.446
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					350.391
66903	09/03/2012	11.590.490 - 6	HUENCHUL CABEZAS JUANA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204002 ADQ. DE MATERIAL DE OFICINA SEGUN O.C. N° 2280-176-CM12	1	359.224
					359.224
Oficio: 0				Descuento	Neto
				0	301.869
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					359.224
66904	09/03/2012	76.462.500 - 5	SURTI VENTAS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204001 ADQ. DE MATERIAL DE OFICINA SEGUN O.C N° 2280-173-CM12	1	349.631
					349.631
Oficio: 0				Descuento	Neto
				0	293.808
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					349.631
66905	09/03/2012	77.339.180 - 7	COMERCIAL SERCODATA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204009 ADQ. DE MATERIAL DE OFICINA SEGUN O.C N° 2280-51-CM12	1	280.560
					280.560
Oficio: 0				Descuento	Neto
				0	235.765
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					280.560
66906	09/03/2012	96.556.940 - 5	PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204007 ADQ. DE MATERIAL DE ASEO SEGUN O.C. N° 2280-33-CM12	1	1.913.812
					1.913.812
Oficio: 0				Descuento	Neto
				0	1.608.245
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					1.913.812
66907	08/03/2012	77.248.320 - 1	MUNDO DIDACTICO LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204002 ADQ. DE MATERIAL DIDACTICO SEGUN O.C N° 2280-367-CM12	1	241.119
					241.119
Oficio: 0				Descuento	Neto
				0	202.621
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					241.119
66908	08/03/2012	96.978.670 - 2	SEIGARD CHILE S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204002 ADQ. DE MATERIAL DIDACTICI SEGUN O. C. N° 2280-370-CM12	1	79.043
					79.043
Oficio: 0				Descuento	Neto
				0	66.423
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					79.043
66909	08/03/2012	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204002 ADQ. DE MATERIAL DE ESCRITORIO SEGUN O.C. N° 2280-371-SE12	1	108.160
					108.160
Oficio: 0				Descuento	Neto
				0	90.891
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					108.160
66910	13/03/2012	76.090.467 - 8	LIBRERIA LUCIA ANTONIETA VALDES RIVERA E.I.R.L.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204002 ADQ. MATERIAL DE ESCRITORIO N° 2280-403-SE12	1	64.500
					64.500
Oficio: 0				Descuento	Neto
				0	54.202
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					64.500
66911	13/03/2012	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204002 ADQ. ART. ESCRITORIO N° 2280-402-SE12	1	56.501
					56.501
Oficio: 0				Descuento	Neto
				0	47.480
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					56.501
66912	13/03/2012	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204002 ADQ. ART. ESCRITORIOS N° 2280-401-SE12	1	585.083
					585.083
Oficio: 0				Descuento	Neto
				0	491.666
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					585.083
66913	13/03/2012	77.248.320 - 1	MUNDO DIDACTICO LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204002 ADQ. DE MATERIAL DIDACTICO SEGUN O.C. N° 2280-229-CM12	1	132.316
					132.316
Oficio: 0				Descuento	Neto
				0	111.190
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					132.316
66914	13/03/2012	76.251.340 - 4	SOC. DE DECORACION Y FABRICACION DE PRODUCTOS INFANTILES		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204002 ADQ. DE MATERIAL DIDACTICO SEGUN O.C. N° 2280-227-CM12	1	84.966
					84.966
Oficio: 0				Descuento	Neto
				0	71.400
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					84.966
66915	13/03/2012	96.556.940 - 5	PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204007 ADQ. DE MATERIAL DE ASEO SEGUN O.C. N° 2280-212-CM12	1	1.303.708
					1.303.708
Oficio: 0				Descuento	Neto
				0	1.095.553
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					1.303.708

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
66916	13/03/2012	86.442.000 - 1	IMPORT. Y DISTRIB. AUKINKO LIMITADA		
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204002 ADQ. DE MATERIAL DIDACTICO SEGUN O.C. N° 2280-228-CM12		1	78.388	78.388
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	65.872	12.516
Total O.Compra 78.388					
66917	13/03/2012	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012 ADQ. DE MATERIA DE FERRETERIA SEGUN O.C N° 2280-400-SE12		1	10.338	10.338
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	8.687	1.651
Total O.Compra 10.338					
66918	13/03/2012	82.574.000 - 7	JUAN MANUEL AZCORBEBEITIA LTDA.		
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204002 ADQ. DE MATERIAL DIDACTICO SEGUN O.C. N° 2280-387-CM12		1	51.200	51.200
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	43.025	8.175
Total O.Compra 51.200					
66919	07/03/2012	10.236.011 - 7	ROJAS CARRASCO JIMENA PATRICIA		
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152206001 MANTENCION SSHH MANO DE OBRA		1	1.927.979	1.927.979
	2152204010 MATERIALES DE GASFITERIA 2280-364-SE12		1	826.276	826.276
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	2.314.500	439.755
Total O.Compra 2.754.255					
66920	07/03/2012	76.121.398 - 9	AMANCAY LTDA		
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152206001 MANTENCION ESCALAS 2280-365-SE12		1	476.000	476.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	400.000	76.000
Total O.Compra 476.000					
66921	07/03/2012	78.471.650 - 3	CESAR GABRIEL SOTO SAVANDO Y CIA. LTDA.		
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001 CAJA TARJETA AMERICANA HILO 200G		1	3.200	3.200
	2152204001 LIBRO DE ACTAS 400 HJS MATEMATICAS		1	5.490	5.490
	2152204001 LIBRO DE ACTAS 100 HJS MATEMATICAS		1	2.100	2.100
	2152204001 LIBRETA CORRESPONDENCIA ORGAREX		2	1.690	3.380
	2152204001 CALENDARIO 2012 BUHO		3	1.570	4.710
	2152204001 MEMORANDUM AUTOCOPIATIVO BUHO		3	2.970	8.910
	2152204001 CARPETA PLASTICA C/ARCHIVADOR SCHULZ		10	440	4.400
	2152204001 CD		10	160	1.600
	2152204001 SCOTCH CRISTAL 18X 60MT HAND		4	320	1.280
	2152204001 PIZARRA ACRILICA 50 X 100		2	15.300	30.600
	2152204001 SOBRE X 100 UNID GIGANT		1	10.700	10.700
	2152204001 LOMO OFICIO ADETEC AZUL		2	790	1.580
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	65.504	12.446
Total O.Compra 77.950					
66922	09/03/2012	78.471.650 - 3	CESAR GABRIEL SOTO SAVANDO Y CIA. LTDA.		
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009 TONER CANON LBP 3000 103		2	50.900	101.800
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	85.546	16.254
Total O.Compra 101.800					
66923	09/03/2012	78.753.810 - K	SOCIEDAD COMERCIAL HIPERKOR LTDA.		
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007 CERA NUGGET		40	548	21.920
	2152204007 LAVALOZAS CHACAO 2 LTS		2	895	1.790
	2152204007 RINSO 3 KG		2	4.100	8.200
	2152204007 GUANTES VIDE LA		6	650	3.900
	2152204007 DEO AMBIENTAL		5	980	4.900
	2152204007 PASTILLA PURIZOL		8	198	1.584
	2152204007 CLORO ANTORCHA 2 LTS		5	890	4.450
	2152204007 BOLSAS BASURA 70 X 90 CHACAO		4	490	1.960
	2152204007 NOVA FAVORITA		8	298	2.384
	2152204007 HIGIENICO JUMBO 500 MTS 4 ROLLOS		2	7.300	14.600
	2152204007 HIGIENICO SCOTT 50 MTS		4	265	1.060
	2152212999 MACETERO PLASTICO ROJO		3	1.500	4.500
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	59.872	11.376
Total O.Compra 71.248					
66924	09/03/2012	2.756.806 - 8	FUENTES GALLARDO LUIS HUMBERTO		
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152208999 LEGAJOS PERSONAL Y REMUNERACIONES MES DE FEBRERO 2012		12	8.000	96.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	80.672	15.328
Total O.Compra 96.000					
66925	09/03/2012	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.		
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001 LIBROS DE ACTAS 100 HJS		30	1.800	54.000
	2152204001 LIBROS DE ASISTENCIA 100 HJS		30	1.700	51.000
	2152204001 PILAS DURACELL AA		30	430	12.900
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 0		0	99.076	18.824	
Total O.Compra 117.900					
66926	09/03/2012	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta. Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152905002 TALADRO PERCUSION MAKITA 13 MM 680W HP1641K		1	70.991	70.991
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	59.656	11.335
Total O.Compra 70.991					

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
66927	09/03/2012	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	CERRADURA SCANAVINI EMBUTIDA 1280 I923BC/BC	1	33.030	33.030
	2152204010	CERRADURA SCANAVINI S/PUESTA 202 -CI	2	19.408	38.815
	2152204010	CERRADURA SCANAVINI TUBULAR 4180 -BSL/BSF	1	34.956	34.956
	2152204010	PERNO FIJACION 3/8" X 5"	6	209	1.257
	2152204010	BROCA PARA CONCRETO 10 MM	1	1.480	1.480
	2152204010	BROCA H.S.S. 10MM	1	1.772	1.772
Decreto: 0			Oficio: 0	Descuento	Neto
				0	93.538
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					111.310
66928	09/03/2012	76.217.680 - 7	EMP.PEDRO MATAMALA MONFORTE E. I.R.LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152208999	DES RATIZACION CONTROL DE PLAGAS Y CAMBIO DE CEBADEROS	1	113.050	113.050
Decreto: 0			Oficio: 0	Descuento	Neto
				0	95.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					113.050
66929	09/03/2012	76.163.471 - 2	INCON LTDA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206001	PROVISION DE RED DE AGUA EN CAÑERIA DE COBRE 1/2" CON LLAVE DE PASO Y SALIDA DE	1	115.811	115.811
Decreto: 0			Oficio: 0	Descuento	Neto
				0	97.320
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					115.811
66930	12/03/2012	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	ESCOBILLON DOÑA CLORINDA	1	1.580	1.580
	2152204007	SILICONA TEAM AUTO	5	3.114	15.570
	2152204007	LAVALOZA QUIX X 750	2	1.445	2.890
	2152204007	DEO AMBIENTAL AROM	5	1.207	6.035
	2152204007	LIMPIA VIDRIOS X 250 ML	2	404	808
	2152204007	PAÑO ASEO NARANJO	5	289	1.445
	2152204007	PAÑO SPONGI X 3	1	1.300	1.300
Decreto: 0			Oficio: 0	Descuento	Neto
				0	24.897
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					29.628
66931	12/03/2012	10.796.495 - 9	ECHEVERRIA LEAL SANDRA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	BATERIA 12 V 90 AMP.	1	78.500	78.500
Decreto: 0			Oficio: 0	Descuento	Neto
				0	65.966
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					78.500
66932	12/03/2012	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	ESCOBILLON DOÑA CLORINDA	2	1.532	3.064
	2152204007	DETERGENTE OMO 400 GRS	2	885	1.770
	2152204007	JABON POPEYE X 200 GRS	2	346	692
	2152204007	JABON LESANCY X 180GRS	3	642	1.926
	2152204007	CERA ACRILICA CAOBA X 900 ML	10	1.075	10.750
	2152212999	PAÑO COCINA	2	389	778
	2152204007	VIRUTILLA N° 4 GRUESA	5	362	1.810
	2152204007	DEO W.C. VIRGINIA	10	316	3.160
	2152204007	DEO AMBIENTAL AROM	2	1.207	2.414
	2152204007	HIGIENICO CONFORT X 4 ROLLOS	8	1.280	10.240
	2152212999	TOALLA NOVA CLASICA	5	332	1.660
	2152204007	CLOROX CHACAO	3	360	1.080
	2152212999	AMPOLLETA ECONOMICA	6	197	1.182
	2152204007	CIF CLOROX GEL	2	1.513	3.026
Decreto: 0			Oficio: 0	Descuento	Neto
				0	36.598
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					43.552
66933	12/03/2012	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	CIF CREMA	2	1.539	3.078
	2152204007	TRAPERO CON OJAL	2	1.500	3.000
Decreto: 0			Oficio: 0	Descuento	Neto
				0	5.108
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					6.078
66934	12/03/2012	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	CLORO CHACAO	20	360	7.200
	2152204007	ESCOBILLON DOÑA CLORINDA	5	1.532	7.660
	2152204007	DETERGENTE OMO X 400 GRS	5	885	4.425
	2152204007	DEO W.C. VIRGINIA	10	316	3.160
	2152204007	HIGIENICO NOBLE X 4 ROLLOS	10	819	8.190
	2152204007	DESODORANTE AMBIENTAL AROM	4	1.207	4.828
	2152204007	LIMPIADOR CIF CREMA X 750	4	1.539	6.156
	2152204007	BLS BASURA COSUPER 70 X 90	10	452	4.520
	2152204007	CLORINDA CLORO GEL	4	986	3.944
	2152212999	PILAS DURACELL GRANDE	12	924	11.088
	2152204007	LIMPIAVIDRIOS VIRGINIA X 250	3	404	1.212
	2152204007	PAÑO ASEO	6	290	1.740
	2152204007	CERA PLASTICA HIT X 20 LTS	1	24.997	24.997
	2152204007	TRAPERO DOBLE C/ OJAL	8	1.500	12.000
	2152204007	LIMPIADOR POET X 900	4	1.055	4.220
Decreto: 0			Oficio: 0	Descuento	Neto
				0	88.521
				IVA/Reten.	Total O.Compra
					105.340

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6							
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra			
66935	12/03/2012	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204007	GUANTE LATEX VIRUTEX		3	1.175	3.525	
	2152204007	SOPAPO W.C.		1	1.800	1.800	
	2152204007	ESCOBILLA SANITARIA VIRUTEX		1	1.265	1.265	
	2152204007	KLENZO		3	405	1.215	
Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	6.559	1.246	7.805
66936	12/03/2012	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204012	ESCALERA TIJERA ALUMINIO ESCALUMEX		1	37.788	37.788	
	2152204012	CARRETILLA CONCRETERA		1	29.295	29.295	
	2152212999	CANDADO FLOOD X-30		3	7.680	23.041	
Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	75.735	14.390	90.125
66937	13/03/2012	6.946.489 - 0	ESTRADA OLIVARES MARIO				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206001	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJAS PERIMETRALES 2280-398-SE12		1	1.975.400	1.975.400	
Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	1.660.000	315.400	1.975.400
66938	13/03/2012	99.520.000 - 7	CIA. PETROLEOS DE CHILE COPEC S.A.				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152203003	1500 LTS PETROLEO 2280-397-SE12		1	1.018.500	1.018.500	
Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	855.882	162.618	1.018.500
66939	13/03/2012	99.520.000 - 7	CIA. PETROLEOS DE CHILE COPEC S.A.				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152203003	3000 LTS PETROLEO 2280-396-SE12		1	2.037.000	2.037.000	
Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	1.711.765	325.235	2.037.000
66940	13/03/2012	99.520.000 - 7	CIA. PETROLEOS DE CHILE COPEC S.A.				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152203003	1500 LTS PETROLEO 2280-395-SE12		1	1.018.500	1.018.500	
Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	855.882	162.618	1.018.500
66941	13/03/2012	77.377.020 - 4	SERV.CONSTRUCTORA E INMOB .PERLA DEL_SUR LTDA.				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152208999	LIMPIEZA COMBUSTIONES LENTAS 2280-384-SE12		1	246.925	246.925	
Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	207.500	39.425	246.925
66942	14/03/2012	87.726.400 - 9	IMPRESA AMERICA LTDA.				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152208999	DECRETOS DE PAGO 2280-404-SE12		1	109.480	109.480	
Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	92.000	17.480	109.480
66943	12/03/2012	9.530.273 - 4	AGUILAR VARGAS EDUARDO ENRIQUE				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206001	PINTURA PASILLOS 2280-383-SE12		1	2.915.500	2.915.500	
Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	2.450.000	465.500	2.915.500
66944	12/03/2012	14.082.330 - 9	CORTES MENESES CLAUDIA ODETH				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIO 2280-382-SE12		1	256.222	256.222	
Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	215.313	40.909	256.222
66945	12/03/2012	9.195.633 - 0	CABRERA CANARIO LUIS ABRAHAM				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206001	HABILITACION REDES ELECTRICAS 2280-386-SE12		1	3.322.795	3.322.795	
Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	2.792.265	530.530	3.322.795
66946	12/03/2012	78.384.660 - 8	SOC.COMERC.EL LAUREL LTDA				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152208999	SERVICIO RETIRO MATERIALES EN DESUSO 2280-388-SE12		1	559.776	559.776	
Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	470.400	89.376	559.776
66947	12/03/2012	76.121.398 - 9	AMANCAY LTDA				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206001	MANTENCION SSHH 2280-390-SE12		1	775.880	775.880	
Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	652.000	123.880	775.880
66948	12/03/2012	76.121.398 - 9	AMANCAY LTDA				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152208999	CORTE Y RETIRO DE PASTO Y MALEZA 2280-392-SE12		1	535.500	535.500	
Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	450.000	85.500	535.500

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
66949	13/03/2012	96.792.430 - K	SODIMAC S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152202003 CALZADO	1	275.556
			2152202002 OVEROLES 2280-394-SE12	1	178.730
		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	381.753	72.533
			Total O.Compra		454.286
66950	13/03/2012	76.665.170 - 4	PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA SEPROM LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152202002 VESTUARIO 2280-393-SE12	1	510.510
		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	429.000	81.510
			Total O.Compra		510.510
66951	13/03/2012	82.574.000 - 7	JUAN MANUEL AZCORBEBEITIA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204002 ADQ. DE MATERIA DE LIBRERIA SEGUN O.C N° 2280-385-CM12	1	91.472
		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	76.867	14.605
			Total O.Compra		91.472
66952	13/03/2012	82.574.000 - 7	JUAN MANUEL AZCORBEBEITIA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204002 ADQ. DE MATERIAL DIDACTICO SEGUN O. C. N° 2280-389-CM12	1	161.792
		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	135.960	25.832
			Total O.Compra		161.792
66953	12/03/2012	5.726.050 - 5	MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204010 REPOSICION DE VIDRIO SEGUN O.C N° 2280-378-SE12	1	8.000
		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	6.723	1.277
			Total O.Compra		8.000
66954	13/03/2012	6.591.241 - 4	CACERES MIRANDA GLADIS DEL CARMEN		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152202001 ADQ. DE COLCHONETAS SEGUN O.C N° 2280-391-CM12	1	685.120
		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	575.731	109.389
			Total O.Compra		685.120
66955	12/03/2012	96.556.940 - 5	PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204002 ADQ. DE MATERIAL DE ASEO SEGUN O. C. N° 2280-23-CM12	1	825.514
		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	693.709	131.805
			Total O.Compra		825.514
66956	09/03/2012	96.556.940 - 5	PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204007 ADQ. DE MATERIAL DE ASEO SEGUN O.C N° 2280-24-CM12	1	462.733
		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	388.851	73.882
			Total O.Compra		462.733
66957	19/03/2012	76.078.858 - 9	SOCIEDAD COMERCIAL DIDACTICOS CHILE LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204002 ADQ. DE MATERIAL DIDACTICO SEGUN O.C. N° 2280-256-CM12	1	276.164
		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	232.071	44.093
			Total O.Compra		276.164
66958	19/03/2012	11.590.490 - 6	HUENCHUL CABEZAS JUANA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204002 ADQ. DE MATERIAL DE LIBRERIA SEGUN O.C. N° 2280-94-CM12	1	273.690
		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	229.992	43.698
			Total O.Compra		273.690
66959	19/03/2012	76.867.020 - K	COMERCIAL ALVAREZ LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204002 ADQ. DE MATERIAL DIDACTICO SEGUN O. C . N° 2280-255-CM12	1	53.753
		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	45.171	8.582
			Total O.Compra		53.753
66960	19/03/2012	77.248.320 - 1	MUNDO DIDACTICO LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204002 ADQ. DE MATERIAL DIDACTICO SEGUN O.C. N° 2280-254-CM12	1	148.715
		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	124.971	23.744
			Total O.Compra		148.715
66962	19/03/2012	96.556.940 - 5	PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204007 ADQ. DE MATERIAL DE ASEO SEGUN O.C. N° 2280-13-CM12	1	2.183.883
		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.835.196	348.687
			Total O.Compra		2.183.883
66963	19/03/2012	79.668.170 - 5	DISTRIBUIDORA ABSA LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204002 ADQ. DE MATERIAL DE OFICINA SEGUN O.C. N° 2280-417-CM12	1	157.359
		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	132.234	25.125
			Total O.Compra		157.359

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
66964	19/03/2012	6.591.241 - 4	CACERES MIRANDA GLADIS DEL CARMEN		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	ADQ. DE COLCHONETAS SEGUN O.C. N° 2280-411-CM12	1	124.892	124.892
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	104.951	19.941
Total O.Compra					
124.892					
66965	21/03/2012	76.072.140 - 9	SOC.COMERCIALIZADORA DE INSUMOS MEDICOS LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	ADQ. DE MATERIALES DE ASEO SEGUN O.C. N° 2280-428-SE12	1	112.700	112.700
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	94.706	17.994
Total O.Compra					
112.700					
66966	21/03/2012	78.471.650 - 3	CESAR GABRIEL SOTO SAVANDO Y CIA. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	ADQ. DE TIMBRE SEGUN O.C. N° 2280-423-SE12	1	19.300	19.300
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	16.218	3.082
Total O.Compra					
19.300					
66967	21/03/2012	76.072.140 - 9	SOC.COMERCIALIZADORA DE INSUMOS MEDICOS LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	ADQ. DE MATERIAL DE ASEO SEGUN O.C. N° 2280-422-SE12	1	108.600	108.600
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	91.261	17.339
Total O.Compra					
108.600					
66968	21/03/2012	78.644.550 - 7	HEUSER LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206007	REPARACION DE IMPRESORA SEGUN O.C. N° 2280-421-SE12	1	23.800	23.800
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	20.000	3.800
Total O.Compra					
23.800					
66969	21/03/2012	5.726.050 - 5	MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	REPARACION DE VIDRIO SEGUN O.C N° 2280-418-SE12	1	15.000	15.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	12.605	2.395
Total O.Compra					
15.000					
66970	21/03/2012	14.082.330 - 9	CORTES MENESES CLAUDIA ODETH		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	INSTALACION DE CHAPA SEGUN O.C. N° 2280-419-SE12	1	114.240	114.240
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	96.000	18.240
Total O.Compra					
114.240					
66971	21/03/2012	14.082.330 - 9	CORTES MENESES CLAUDIA ODETH		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	INSTALACION CHAPA SEGUN O.C. N° 2280-420-SE12	1	65.450	65.450
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	55.000	10.450
Total O.Compra					
65.450					
66972	22/03/2012	96.928.510 - K	EMPRESAS LIPIGAS S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152205003	RECARGA DE CILINDRO DE GAS SEGUN O.C. N° 2280-451-CM12	1	65.957	65.957
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	55.426	10.531
Total O.Compra					
65.957					
66973	22/03/2012	96.556.940 - 5	PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	ADQ. DE MATERIAL DE ASEO SEGUN O.C. N° 2280-112-CM12	1	440.077	440.077
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	369.813	70.264
Total O.Compra					
440.077					
66974	22/03/2012	96.504.550 - 3	IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES TECNODATA S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	ADQ. DE MATERIAL DE OFICINA SEGUN O.C. N° 2280-264-CM12	1	62.682	62.682
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	52.674	10.008
Total O.Compra					
62.682					
66975	22/03/2012	96.556.940 - 5	PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	ADQ. DE MATERIAL DE ASEO SEGUN O.C. N° 2280-223-CM12	1	525.355	525.355
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	441.475	83.880
Total O.Compra					
525.355					
66978	23/03/2012	76.462.500 - 5	SURTI VENTAS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204002	ADQ. DE MATERIAL DE LIBRERIA SEGUN O.C N° 2280-62-CM12	1	96.828	96.828
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	81.368	15.460
Total O.Compra					
96.828					
66979	23/03/2012	96.670.840 - 9	DIMERC S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204002	ADQ. DE MATERIAL DE LIBRERIA SEGUN O.C. N° 2280-41-CM12	1	310.512	310.512
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
	Oficio: 0		0	260.934	49.578
Total O.Compra					
310.512					

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
66980	23/03/2012	96.670.840 - 9	DIMERC S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204002	ADQ. DE MATERIAL DE LIBRERIA SEGUN O.C. N° 2280-63-CM12	1	80.846	80.846
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	67.938	12.908
Total O.Compra 80.846					
66981	26/03/2012	96.556.940 - 5	PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204002	ADQ. DE MATERIAL DE LIBRERIA SEGUN O.C N° 2280-473-CM12	1	197.279	197.279
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	165.781	31.498
Total O.Compra 197.279					
66982	23/03/2012	96.556.940 - 5	PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204002	ADQ. MATERIAL DE ESCRITORIO SEGUN O.C N° 2280-44-CM12	1	216.927	216.927
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	182.292	34.635
Total O.Compra 216.927					
66983	23/03/2012	96.670.840 - 9	DIMERC S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	ADQ. DE TINTA SEGUN O.C. N° 2280-453-CM12	1	84.588	84.588
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	71.082	13.506
Total O.Compra 84.588					
66984	26/03/2012	77.339.180 - 7	COMERCIAL SERCODATA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	ADQ. DE TINTA SEGUN O.C N° 2280-474-CM12	1	50.100	50.100
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	42.101	7.999
Total O.Compra 50.100					
66985	23/03/2012	5.726.050 - 5	MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	REPARACION DE VIDRIO SEGUN O.C. N° 2280-452-SE12	1	33.800	33.800
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	28.403	5.397
Total O.Compra 33.800					
66986	23/03/2012	5.726.050 - 5	MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	REPARACION DE VIDRIO SEGUN O.C. N° 2280-455-SE12	1	32.000	32.000
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	26.891	5.109
Total O.Compra 32.000					
66987	23/03/2012	12.195.462 - 1	VASQUEZ MARTINEZ EDUARDO RUDY		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206001	INSTALACION ELECTRICA SEGUN O.C. N° 2280-454-SE12	1	113.050	113.050
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	95.000	18.050
Total O.Compra 113.050					
66988	23/03/2012	77.377.020 - 4	SERV.CONSTRUCTORA E INMOB .PERLA DEL_SUR LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204999	RECARGA DE EXTINTORES SEGUN O.C. N° 2280-468-SE12	1	33.320	33.320
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	28.000	5.320
Total O.Compra 33.320					
66989	26/03/2012	96.928.510 - K	EMPRESAS LIPIGAS S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152205003	RECARGA DE GAS SEGUN O.C. N° 2280-472-CM12	1	65.957	65.957
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	55.426	10.531
Total O.Compra 65.957					
66992	23/03/2012	96.670.840 - 9	DIMERC S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204002	ADQ.MATERIAL DE LIBRERIA SEGUNO.C N° 2280-40-CM12	1	185.128	185.128
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	155.570	29.558
Total O.Compra 185.128					
66994	21/03/2012	76.814.050 - 2	CAROLINA LAFITTE MARTINEZ SERV.INFORM.E.I.R.L		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152906001	ADQ. 2 ESCANER DR-2010-C 2280-445-SE12	1	750.295	750.295
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	630.500	119.795
Total O.Compra 750.295					
66999	28/03/2012	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204002	ADQ. UTLES ESCOLARES 2280-513-SE12	1	471.192	471.192
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	395.960	75.232
Total O.Compra 471.192					
67000	28/03/2012	93.183.000 - 7	SANTILLANA DEL_PACIFICO S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204002	ADQ. TEXTOS DE ENSEÑANZA 2280-503-CM12	1	1.034.839	1.034.839
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	869.613	165.226
Total O.Compra 1.034.839					

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6						
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
67001	14/03/2012	77.543.760 - K	IMPORTADORA CHIPREZ LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152212999	GOMA PROFESIONAL DE TENIS DE MESA JOOLA X-PLODE SENSITIVO	1	29.900	29.900	
	2152212999	MADERO JOOLA WING PASSION EXTREM	1	69.900	69.900	
	Decreto: 0 Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	83.866	15.934	99.800	
67002	14/03/2012	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152202002	TRAJE DE AGUA SUPERVISOR AZUL T-M	1	5.514	5.514	
	2152202003	BOTIN LEGEND RANCO NOBUK CAFE N° 39	1	46.036	46.036	
	2152202003	BOTA BATA DE GOMA N° 39	1	10.161	10.161	
	2152204999	LINTERNA DURACEL LANTERN 4 PILAS	1	7.010	7.010	
	2152204999	GUANTE CUERO CABRITILLA S/FORRO	1	2.177	2.177	
	Decreto: 0 Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	59.579	11.320	70.899	
67003	14/03/2012	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152212999	CARRETILLA CONCRETERA	1	29.295	29.295	
	2152212999	PALA TRUPER PUNTA HUEVO C/MANGO PPH-P	1	7.258	7.258	
	Decreto: 0 Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	30.717	5.836	36.553	
67004	15/03/2012	81.439.700 - 9	ANNA POEHLMANN Y CIA. LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152212999	DAGOTIL 3 MG X 30 COMPRIMIDOS	6	14.790	88.740	
	Decreto: 0 Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	74.571	14.169	88.740	
67005	16/03/2012	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	DISPLAY BISAGRA N° 38 2"	50	351	17.553	
	2152204010	CAÑERIA COBRE TIPO L ROLLO DE 1/2"	4	4.078	16.313	
	2152204010	DESAGUE LAVATORIO FAS DS-3 1 1/4 "	2	6.891	13.783	
	2152204010	LLAVE ANGULAR C/FLEXIBLE 1/2" HE X 7/8" HI	5	2.807	14.036	
	2152204010	VALVULA ADMISION ESTANQUE TOME 1/2"	5	3.045	15.226	
	2152204010	FANALOZA				
	2152204010	AGOREX CERAMICO ESTRA 6 KG	2	14.261	28.522	
	2152204010	BE FRAGUE BLANCO KG	1	697	697	
Decreto: 0 Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
		0	89.184	16.945	106.129	
67006	19/03/2012	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204001	FUNDAS OFICIO	1.000	30	30.000	
	Decreto: 0 Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	25.210	4.790	30.000	
67007	19/03/2012	53.230.290 - 0	SUC. DOMINGO JARA			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204001	TOLONARIO INCORPORACION FUNCIONARIOS TAMAÑO OFICIO EN DUPLICADO	12	4.413	52.956	
	Decreto: 0 Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	44.501	8.455	52.956	
67008	19/03/2012	93.013.000 - 1	MULTITIENDAS TABOADA S.A.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152212999	BALON FUTBOLL ADIDAS	5	11.990	59.950	
	2152212999	BALON FUTBOLL PUMA	5	9.990	49.950	
	Decreto: 0 Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	92.353	17.547	109.900	
67009	19/03/2012	76.072.099 - 2	IMPRESIONES DIGITALES LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152212999	CHAPAS (7 CMS)	30	500	15.000	
	2152212999	CHAPAS (5.5 CMS)	30	350	10.500	
	Decreto: 0 Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	21.429	4.071	25.500	
67012	19/03/2012	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204007	ESCOBILLONES	5	1.532	7.660	
	2152204007	CLORO TRADICIONAL	20	360	7.200	
	2152204007	PAÑOS ASEO	10	289	2.890	
	2152204007	BOLSAS BASURA	10	758	7.580	
	2152204007	CIF C/CLORO	5	1.540	7.700	
	2152204007	PARES DE GUANTES	5	1.175	5.875	
	2152204007	TRAPEROS CON OJAL	5	1.500	7.500	
	2152204007	LUSTRAMUEBLES	3	671	2.013	
	2152204007	CERA LIQUIDA INCOLORA	10	1.075	10.750	
	2152204007	JABON LIQUIDO X 1 LTS	1	1.097	1.097	
	Decreto: 0 Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	50.643	9.622	60.265
67013	19/03/2012	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204007	ROLLOS PAPEL HIGIENICO INDUSTRIAL X 250 MTS	6	3.243	19.458	
	Decreto: 0 Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	16.351	3.107	19.458	
67015	19/03/2012	96.792.430 - K	SODIMAC S.A.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	CERRADURA SCAN ACC 1080 914 1MAN	1	35.490	35.490	
	Decreto: 0 Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	29.824	5.666	35.490	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6						
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
67016	19/03/2012	77.896.360 - 4	PESCADORES LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204002	PALETAS PING PONG XUSHAOFA	4	5.990	23.960	
	2152204002	JUEGO SOPORTE MALLA DE PING PONG	1	5.590	5.590	
	2152204002	MALLA PING PONG	1	1.690	1.690	
	2152204002	CAJAS PELOTAS PING PONG	3	900	2.700	
	2152204002	BALONES FUTBOL MITRE CALCIO N° 5	2	11.000	22.000	
	2152204002	BALONES BABY FUTBOL TRAIN	2	14.290	28.580	
	2152204002	BALON BASQUETBOL MOLTEN GF7	1	31.990	31.990	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	97.908	18.602	116.510
67018	19/03/2012	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204012	CANDADO ODIS N° 340	2	7.053	14.106	
	2152204012	CERRADURA SCANAVINI TUBULAR 4°80-BSL/BSF	1	34.956	34.956	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	41.229	7.834	49.063
67019	19/03/2012	10.891.782 - 2	LLANQUIMAN JARAMILLO ERNESTO ROLANDO			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206001	GRAVILLA, NIVELAR SECTO ESTACIONAMIENTO	1	40.000	40.000	
	2152206001	INSTALACION DE SOLERAS RETIRO Y REUBICACION SECTOR ESTACINAMIENTO	1	70.000	70.000	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	92.437	17.563	110.000
67020	19/03/2012	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	CERRADURA SCANAVINI TUBULAR 4180-BSL/BSF	1	34.956	34.956	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	29.375	5.581	34.956
67021	19/03/2012	96.792.430 - K	SODIMAC S.A.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204007	CONTENEDOR 240 L. C/TAPA Y RUEDAS	3	37.590	112.770	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	94.765	18.005	112.770
67022	19/03/2012	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	MELAM. CEREZO NATURAL 15MM X 1 83 X 2 44M	1	31.994	31.994	
	2152204010	TORNILLO MADERA CRS NEGRO 1 5/8" X 6	100	7	714	
	2152204010	TARUGO PLASTICO 6 MM	50	8	417	
	2152204010	BISAGRA DESPLAZABLE MET. RECTA C/TOR 35M	4	155	619	
	2152204010	BISAGRA PIANO MT.	1	1.251	1.251	
	2152204010	TIRADOR TAIWAN MANILLA SATINADA 128M	2	733	1.466	
	2152204010	TAPACANTO C/ADHESIVO CEREZO 21MM	30	137	4.106	
	2152204010	ESCUADRA SILLA DEVA N° 26 2"	4	150	600	
	2152204010	ESMALTE AGUA BASE P SIPA GLN	1	14.206	14.206	
	2152204010	RODILLO PINTAR HELA CHIPORRO P/L 7"	1	3.650	3.650	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	49.598	9.424	59.022
67023	19/03/2012	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	BROCHA HELA 1/2" X 2"	1	1.147	1.147	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	964	183	1.147
67024	09/03/2012	76.217.680 - 7	EMP.PEDRO MATAMALA MONFORTE E. I.R.LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152208999	LIMPIEZA PASILLOS Y CAJA ESCALA, RETIRO DE BASURA Y ESCOMBROS , CORTE Y RETIRO DE	1	890.882	890.882	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	748.640	142.242	890.882
67025	09/03/2012	14.280.824 - 2	REBOLLEDO MARTIN JORGE ENRIQUE			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	MATERIALES MANTENIMIENTO	1	1.055.363	1.055.363	
	2152206001	MANO DE OBRA MANTENIMIENTO 2280-375-SE12	1	2.462.515	2.462.515	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	2.956.200	561.678	3.517.878
67026	09/03/2012	14.082.330 - 9	CORTES MENESES CLAUDIA ODETH			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206001	REPARACION Y MANTENCION DE SERVICIOS HIGIENICOS 2280-374-SE12	1	1.237.005	1.237.005	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	1.039.500	197.505	1.237.005
67027	19/03/2012	85.499.400 - K	TURISMO VILLA DEL RIO S .A.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152212999	SERVICIO HABITACION DOBLE STANDARD, DESAYUNO INCLUIDO POR 3 DIAS 2280-427-SE12	1	130.620	130.620	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	109.765	20.855	130.620
67028	19/03/2012	76.037.434 - 2	SOC.COMERCIAL E INMOBILIARIA VLOSK LTDA			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152212999	UTILES DE LIBRERIA 2280*426-SE12	1	146.930	146.930	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	123.471	23.459	146.930
67029	19/03/2012	91.806.000 - 6	ABASTECEDORA DE COMBUSTIBLES S.A.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152205003	1000 LTS GAS A GRANEL 2280-416-CM12	1	543.878	543.878	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	457.040	86.838	543.878

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6						
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
67033	15/03/2012	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	MATERIALES DE CONSTRUCCION 2280-407-SE12	1	1.736.525	1.736.525	
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	1.459.265	277.260	
Total O.Compra 1.736.525						
67034	15/03/2012	11.325.590 - 0	MANCILLA MUNOZ VICTOR RUBEN			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206001	MANO DE OBRA	1	583.100	583.100	
	2152204010	MATERIALES CONSTRUCCION 2280-409-SE12	1	249.900	249.900	
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	
		0	700.000	133.000	833.000	
Total O.Compra 833.000						
67035	15/03/2012	11.325.590 - 0	MANCILLA MUNOZ VICTOR RUBEN			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206001	MANTENCION SSHH Y MASTILES BANDERA	1	272.510	272.510	
	2280-410-SE12					
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	
		0	229.000	43.510	272.510	
Total O.Compra 272.510						
67037	19/03/2012	99.520.000 - 7	CIA. PETROLEOS DE CHILE COPEC S.A.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152203003	2500 LTS PETROLEO PARA CALEFACCION	1	1.717.500	1.717.500	
	2280-414-SE12					
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	
		0	1.443.277	274.223	1.717.500	
Total O.Compra 1.717.500						
67038	19/03/2012	91.806.000 - 6	ABASTECEDORA DE COMBUSTIBLES S.A.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152205003	400 LTS GAS A GRANEL 2280-415-CM12	1	217.551	217.551	
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	182.816	34.735	217.551
Total O.Compra 217.551						
67040	19/03/2012	96.689.970 - 0	COMPUTACION INTEGRAL S.A.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204009	TINTAS Y TONER 2280-412-CM12	1	987.494	987.494	
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	829.827	157.667	987.494
Total O.Compra 987.494						
67041	19/03/2012	79.756.360 - 9	RODRIGUEZ Y CIA LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204009	TINTAS 2280-413-CM12	1	1.758.565	1.758.565	
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	1.477.786	280.779	1.758.565
Total O.Compra 1.758.565						
67042	20/03/2012	76.121.398 - 9	AMANCAY LTDA			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206001	MANTENCION SSHH 2280-432-SE12	1	1.225.105	1.225.105	
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	1.029.500	195.605	1.225.105
Total O.Compra 1.225.105						
67043	20/03/2012	76.121.398 - 9	AMANCAY LTDA			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206001	MANTENCION SSHH SALA MULTI DISCIPLINARIA	1	432.803	432.803	
	2280-433-SE12					
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	
		0	363.700	69.103	432.803	
Total O.Compra 432.803						
67044	20/03/2012	76.121.398 - 9	AMANCAY LTDA			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206001	MANTENCION SSHH 2280-434-SE12	1	523.600	523.600	
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	440.000	83.600	523.600
Total O.Compra 523.600						
67045	20/03/2012	76.121.398 - 9	AMANCAY LTDA			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206001	MANTENCION CANALETAS AGUAS LLUVIAS	1	608.090	608.090	
	2152204010	MATERIALES MANTENIMIENTO 22802-435-SE12	1	260.610	260.610	
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	
		0	730.000	138.700	868.700	
Total O.Compra 868.700						
67046	22/03/2012	78.471.650 - 3	CESAR GABRIEL SOTO SAVANDO Y CIA. LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204001	RESMA PAPEL OFICIO EQUALIT 500 HJS	4	2.780	11.120	
	2152204009	TINTA EPSON 8750 LX300	2	4.400	8.800	
	2152204001	CUADERNO UNIV. CLASICO LITO 7	4	930	3.720	
	2152204001	CORRECTOR LIQUIDO PAPER LAPIZ	2	990	1.980	
	2152204001	PILAS DURACELL AAA	4	590	2.360	
	2152204001	LAPIZ PTA MEDIANA BIC AZUL	4	180	720	
	2152204001	ARCHIVADOR OFICIO LOMO ANCHO ISOFIT	2	1.160	2.320	
	2152204001	CARPETA OFICIO BHUO	10	160	1.600	
	2152204009	TINTA HP 21	1	8.900	8.900	
	2152204009	TINTA HP 22 COLOR	1	10.600	10.600	
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	43.798	8.322	52.120
	Total O.Compra 52.120					
67047	22/03/2012	78.471.650 - 3	CESAR GABRIEL SOTO SAVANDO Y CIA. LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204001	CORCHETES TORRE 26/6 1000	1	220	220	
	2152204001	GRAFITO FABER N° 2 TRIANGULAR	12	140	1.680	
	2152204001	SOBRES BRASIL	10	30	300	
	2152204001	SOBRES MEDIO OFICIO	10	90	900	
	2152204001	BLOCK COLO OFICIO/S/ESP MAT 7	2	1.100	2.200	
	2152204001	PLIEGO CARTULINA DE COLOR	10	140	1.400	
	2152204001	CARPETA PLASTICA C/ARCHIVADOR SCHULZ	10	440	4.400	
	2152204001	PLUMON PERMANENTE AZUL, ROJO	2	640	1.280	
	2152204001	SCOTCH HAND CRISTAL 18 X 30M	2	140	280	
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	10.639	2.021	12.660
	Total O.Compra 12.660					

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6							
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra			
67048	22/03/2012	8.016.536 - 6	IRARRAZABAL VELIZ SERGIO ARTURO				
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152204009	TONER MODELO KM2050	2	50.280	100.560
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	84.504	16.056	100.560	
67049	20/03/2012	9.042.258 - 8	ALVAREZ MUNOZ ROSA AMELIA				
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152208007	SERVICIO TRANSPORTE 2280-430-SE12	1	108.000	108.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	108.000	0	108.000	
67050	20/03/2012	76.109.358 - 4	LORD PRINT FAB. Y COM. INSUMOS COMPUT. LTDA.				
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152212999	TONER 2280-431-SE12	1	45.000	45.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	37.815	7.185	45.000	
67051	21/03/2012	10.919.549 - 9	VERA NAVARRETE MARCELO ROLANDO				
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152206001	MANTENCION SSHH Y REJA PERIMETRAL	1	440.300	440.300
			2152206001	INSTALACION CERAMICOS Y REP. PUERTA	1	178.500	178.500
			2152206001	INSTALACION DE CERRADURAS, REP. PUERTA	1	94.010	94.010
			2152206001	INSTALACION DE CERRADURAS	1	61.880	61.880
			2152206001	LIMPIEZA CANALETAS	1	130.900	130.900
			2152206001	MANTENCION SSHH	1	399.840	399.840
			2152206001	MANTENCION SSHH 2280-439-SE12	1	109.480	109.480
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	1.189.000	225.910	1.414.910	
67052	21/03/2012	5.726.050 - 5	MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO				
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152204010	INSTALACION DE VIDRIOS	1	30.821	30.821
			2152204010	INSTALACION DE VIDRIOS	1	180.095	180.095
			2152204010	INSTALACION DE VIDRIOS 2280-440-SE12	1	40.484	40.484
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	211.260	40.139	251.399	
67053	21/03/2012	5.726.050 - 5	MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO				
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152204010	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIOS	1	24.544	24.544
			2152204010	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIOS	1	14.875	14.875
			2152204010	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIOS	1	145.775	145.775
			2152204010	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIOS	1	96.688	96.688
			2152204010	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIOS	1	89.250	89.250
			2152204010	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIOS 2280-441-SE12	1	513.188	513.188
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	743.125	141.194	884.319	
67054	21/03/2012	96.792.430 - K	SODIMAC S.A.				
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152904	CONTENEDORES DE BASURA 2280-444-SE12	1	415.653	415.653
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	349.288	66.365	415.653	
67055	21/03/2012	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.				
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152212999	CONTENEDORES DE BASURA 2280-443-SE12	1	68.797	68.797
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	57.813	10.984	68.797	
67056	22/03/2012	77.043.750 - 4	GESTION SUR				
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152201001	SERVICIO DE COFFE Y ALMUERZO 2280-446-CM12	1	1.361.335	1.361.335
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	1.143.979	217.356	1.361.335	
67057	22/03/2012	76.189.056 - 5	SOCIEDAD COMERCIAL Y SEVICIOS VICELEC				
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152206001	INSTALACIONES ELECTRICAS	1	700.910	700.910
			2152206001	INSTALACIONES ELECTRICAS	1	131.884	131.884
			2152206001	REPARACION ELECTRICA	1	33.320	33.320
			2152206001	REPARACION FOCO GIMNASIO	1	21.420	21.420
			2152206001	MANTENCION ELECTRICA	1	101.150	101.150
			2152206001	MANTENCION ELECTRICA	1	30.821	30.821
			2152206001	REPARACION CORTO CIRCUITO	1	70.448	70.448
			2152206001	INSTALACION FOCOS HALOGENOS	1	113.050	113.050
			2152206001	REPARACION EMPALME ELECTRICO 2280-442-SE12	1	339.150	339.150
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	1.295.927	246.226	1.542.153	
67058	20/03/2012	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.				
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152204001	ARCHIVADORES OFICIO 2280-429-SE12	1	53.100	53.100
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	44.622	8.478	53.100	
67059	23/03/2012	11.325.590 - 0	MANCILLA MUNOZ VICTOR RUBEN				
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152206001	MODIFICACION EQUIPOS FLUORESCENTES E INSTALACION DE ENCHUFE	1	57.715	57.715
			2152204010	INSTALACION EQUIPO FLUORESCENTE CON INTERRUPTOR DE ENCENDIDO	1	23.205	23.205
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	68.000	12.920	80.920	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6						
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
67060	27/03/2012	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152201001	NESCAFE SACHET BOLSA X 50 UNIDADES	3	3.250	9.750	
	2152212999	SERVILLETAS NOVA CLASICA COCTEL	4	242	968	
	2152201001	TE LIPTON X 100 UNIDADES	2	2.539	5.078	
	2152201001	AZUCAR CAJA X 60 UNIDADES	2	1.259	2.518	
	2152212999	CUCHARA PLASTICA	40	9	360	
	2152201001	GALLETA TRITON	3	403	1.209	
	2152201001	GALLETA MANTEQUILLA	3	445	1.335	
	2152201001	GALLETA KUKY	3	457	1.371	
	2152201001	GALLETA MARAVILLA	3	445	1.335	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	20.104	3.820	23.924
67061	27/03/2012	10.796.495 - 9	ECHEVERRIA LEAL SANDRA			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204011	JUEGO PLUMILLAS BOSCH	1	8.000	8.000	
	2152204011	LLAVE CRUZ	1	5.400	5.400	
	2152204011	GATA HIDRAULICA 2 TN	1	10.500	10.500	
	2152204011	EXTINTOR 2 KG	1	16.000	16.000	
	2152204011	ANTICORROSIVO	1	3.800	3.800	
	2152204011	ADHESIVO INSTANTANEO	1	2.000	2.000	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	38.403	7.297	45.700
67062	27/03/2012	76.163.471 - 2	INCON LTDA			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	EQUIPO ALTA EFICIENCIA 2 X 40	1	58.530	58.530	
	2152204010	INSTALACION ENCHUFES TRIPLES LINEA MAGIC	2	17.342	34.684	
	2152204010	INSTALACION DE INTERRUPTOR 9/12	1	11.923	11.923	
	2152204010	CABLEADO CON THHN 14 AWG	2	1.626	3.251	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	91.082	17.306	108.388
67063	27/03/2012	5.726.050 - 5	MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	VIDRIOS INSTALADOS 64 X112	1	17.000	17.000	
	2152204010	VIDRIOS INSTALADOS 64 X75	7	12.000	84.000	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	84.874	16.126	101.000
67064	27/03/2012	5.726.050 - 5	MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	VIDRIOS INSTALADOS 60 X 97 CMS	2	14.500	29.000	
	2152204010	VIDRIOS INSTALADOS 50 X 116 CMS	2	14.500	29.000	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	48.739	9.261	58.000
67065	27/03/2012	6.429.515 - 2	CARRASCO ARRIAGADA LUIS HUMBERTO S.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152208007	TRASLADO ALUMNOS ALUMNOS ENSEÑANZA BASICA VALDIVIA -LANCO - VALDIVIA	1	85.000	85.000	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	85.000	0	85.000
67066	27/03/2012	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204007	SOPAPO	1	1.800	1.800	
	2152204007	CLORO CHACAO	25	360	9.000	
	2152204007	CERA CASINO CAOBA PAN	25	1.024	25.600	
	2152204007	VIRUTILLA N° 4 GRANDE	5	362	1.810	
	2152204007	CIF CREMA X 750	5	1.540	7.700	
	2152204007	ESPONJA ACERO VIRUTEX	10	133	1.330	
	2152204007	TOALLA NOVA CLASICA	6	332	1.992	
	2152204007	DESODORANTE AMBIENTAL AROM	5	1.207	6.035	
	2152204007	SERVILLETAS COCTEL NOVA	10	235	2.350	
	2152204007	DESODORANTE WC VIRGINIA	20	316	6.320	
	Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	53.729	10.208	63.937
67067	27/03/2012	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204007	JABON GLICERINA GISELLE X 4	2	1.232	2.464	
	2152204007	BOLSAS BASURA COSUPER 50 X 70	10	240	2.400	
	2152204007	OMO X 400 GRS	5	885	4.425	
	2152204007	CERA BRILLINA CAOBA X 360 GRS	10	658	6.580	
	2152204007	JABON POPEYE VERDE	5	346	1.730	
	2152204007	PALA C/MANGO	2	2.783	5.566	
	2152204007	ESCOBILLON DOÑA CLORINDA	5	1.532	7.660	
	2152204007	PAÑO TRAPERO C/OJAL	3	1.500	4.500	
	2152204007	AMPOLLETAS ECONOMICAS	6	197	1.182	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	30.678	5.829	36.507
67068	27/03/2012	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204007	PAÑO MULTIUSO DANZARINA	5	1.120	5.600	
	2152204007	HIGIENICO NOBLE X 4 ROLLOS	3	820	2.460	
	2152204007	GUANTE LATEX VIRUTEX	2	1.175	2.350	
Decreto: 0		Oficio: 0	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	8.748	1.662	10.410

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6							
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra			
67069	27/03/2012	96.792.430 - K	SODIMAC S.A.				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204007	TRAPERO SIMPLE SIN OJAL		10	990	9.900	
	2152204007	DISPENSADOR JABON LIQUIDO SIMPLE		10	3.590	35.900	
	2152204007	PAPELERO PEDAL 17 LT OVAL COLOR		2	6.490	12.980	
	2152204007	PAÑO SACUDIR AMARILLO 40 X 35		10	590	5.900	
Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	54.353	10.327	64.680
67070	27/03/2012	8.016.536 - 6	IRARRAZABAL VELIZ SERGIO ARTURO				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206004	MANTENCION COPIADORA		1	41.650	41.650	
	Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	35.000	6.650	41.650
67071	27/03/2012	11.325.590 - 0	MANCILLA MUNOZ VICTOR RUBEN				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206001	REPARACION SISTEMA ELECTRICO 2280-495-SE12		1	185.283	185.283	
	Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	155.700	29.583	185.283
67072	27/03/2012	76.121.398 - 9	AMANCAY LTDA				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206001	MANTENCIONES VARIAS 2280-497-SE12		1	1.368.500	1.368.500	
	Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	1.150.000	218.500	1.368.500
67073	27/03/2012	76.121.398 - 9	AMANCAY LTDA				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206001	SUMINISTRO E INSTALACION DE LOZA CONCRETO 2280-498-SE12		1	476.000	476.000	
	Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	400.000	76.000	476.000
67074	27/03/2012	11.114.824 - 4	LIENLAF HUALME GENOVEVA VERONICA				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206001	MANTENCION GENERAL DE SSHH 2280-499-SE12		1	2.658.460	2.658.460	
	Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	2.234.000	424.460	2.658.460
67075	28/03/2012	7.908.852 - 8	MORA SALAS JUAN CARLOS				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204009	TINTAS DP 125		3	12.500	37.500	
	2152204009	MASTER DC14		2	32.000	64.000	
	Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	85.294	16.206	101.500
67076	28/03/2012	96.792.430 - K	SODIMAC S.A.				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204007	SECA PISO DE GOMA 38 X 120		4	2.489	9.958	
	2152204007	MOPA DE ALGODON C/ MANGO		4	2.290	9.158	
	Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	16.064	3.052	19.116
67077	27/03/2012	96.556.940 - 5	PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204007	UTILES DE ASEO 2280-457-SE12		1	444.840	444.840	
	Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	373.815	71.025	444.840
67078	28/03/2012	76.072.842 - K	ECOLENA SOCIEDAD ANONIMA				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152203003	26 MTS DE LEÑA DE EUCALIPTUS 2280-508-SE12		1	738.800	738.800	
	Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	620.840	117.960	738.800
67080	08/03/2012	96.756.430 - 3	CHILEXPRESS S.A.				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152205004	SERVICIO CORRESPONDENCIA MES DE FEBRERO 2280-369-CM12		1	22.462	22.462	
	Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	18.876	3.586	22.462
67081	29/03/2012	7.136.299 - K	GIUBERGIA MUNOZ ROBERTO RICARDO				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204012	EJE ACCIONAMIENTO FS-160		1	17.900	17.900	
	2152204012	CABEZAL TRIMCUM FS-220		1	17.900	17.900	
	2152204012	250 METROS DE PIOLA		1	25.000	25.000	
	2152212999	PARES DE GUANTES CON VELCRO		2	2.800	5.600	
	2152204012	BUJIAS		2	1.700	3.400	
	2152204012	ARNES (ALTERNATIVO)		2	10.000	20.000	
	2152204012	OVEROLES		2	7.500	15.000	
	2152212999	ANTIPARRAS		2	1.500	3.000	
	2152203002	MEZCLAS 500CC		3	2.500	7.500	
	2152204012	LLAVE DE BUJIA		1	2.500	2.500	
	Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	98.992	18.808	117.800
67082	29/03/2012	14.082.330 - 9	CORTES MENESES CLAUDIA ODETH				
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206007	INSTALACION DE PUNTO DE RED DE DATOS EN INTERNADO TECNICO MASCULINO		1	117.810	117.810	
	Decreto: 0		Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	99.000	18.810	117.810

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
67083	28/03/2012	76.072.140 - 9	SOC.COMERCIALIZADORA DE INSUMOS MEDICOS LTDA		
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152904 ADQ. DE MATERIAL DE MEDIR SEGUN O.C N° 2280-507-SE12	1	188.498 188.498
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	158.402	30.096 188.498
67084	28/03/2012	96.792.430 - K	SODIMAC S.A.		
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152212999 ADQ. DE MOBILIARIO SEGUN O.C N° 2280-506-SE12	1	29.990 29.990
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	25.202	4.788 29.990
67095	28/03/2012	96.556.940 - 5	PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A		
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152204007 ADQ. DE MATERIAL DE ASEO SEGUN O.C. N° 2280-172-CM12	1	1.669.402 1.669.402
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	1.402.859	266.543 1.669.402
67096	28/03/2012	96.556.940 - 5	PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A		
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152204007 ADQ. DE MATERIAL DE ASEO SEGUN O.C N° 2280-184-CM12	1	717.937 717.937
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	603.308	114.629 717.937
67097	28/03/2012	76.462.500 - 5	SURTI VENTAS LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152204007 ADQ. DE MATERIAL DE ASEO SEGUN O.C N° 2280-183-CM12	1	74.202 74.202
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	62.355	11.847 74.202
67098	27/03/2012	14.280.824 - 2	REBOLLEDO MARTIN JORGE ENRIQUE		
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152206001 MODIFICACION DE REJAS SEGUN O.C N° 2280-486-SE12	1	107.100 107.100
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	90.000	17.100 107.100
67099	28/03/2012	16.935.864 - 8	LOPEZ Y CIA. CARMEN GLORIA		
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152204002 ADQ. DE MOBILIARIO SEGUN O.C N° 2280-492-SE12	1	296.072 296.072
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	248.800	47.272 296.072
67101	21/03/2012	80.752.500 - K	POEHLMANN Y CIA. AUGUSTO		
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152212999 ADQ. MATERIAL DE FARMACIA SEGUN O.C N° 2280-425-SE12	1	110.870 110.870
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	93.168	17.702 110.870
67103	19/03/2012	96.670.840 - 9	DIMERC S.A.		
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152204001 ADQ. DE MATERIAL DE OFICINA SEGUN O.C N° 2280-35-CM12	1	335.846 335.846
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	282.224	53.622 335.846
67104	28/03/2012	76.090.467 - 8	LIBRERIA LUCIA ANTONIETA VALDES RIVERA E.I.R.L.		
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152212999 FOTOCOPIAS SEGUN O.C N° 2280-505-SE12	1	39.279 39.279
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	33.008	6.271 39.279
67105	23/03/2012	76.090.467 - 8	LIBRERIA LUCIA ANTONIETA VALDES RIVERA E.I.R.L.		
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152212999 FOTOCOPIA SEGUN O.C N° 2280-458-SE12	1	7.800 7.800
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	6.555	1.245 7.800
67106	23/03/2012	76.090.467 - 8	LIBRERIA LUCIA ANTONIETA VALDES RIVERA E.I.R.L.		
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152212999 FOTOCOPIAS SEGUN O.C N° 2280-456-SE12	1	19.640 19.640
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	16.504	3.136 19.640
67107	13/03/2012	96.882.140 - 7	MELMAN S.A.		
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152212999 ADQ. DE MOBILIARIO SEGUN O.C. N° 2280-56-CM12	1	389.230 389.230
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	327.084	62.146 389.230
67108	13/03/2012	79.909.150 - K	METALURGICA SILCOSIL LTDA .		
Decreto: 0	Oficio: 0		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152212999 ADQ. DE MOBILIARIO SEGUN O.C N° 2280-55-CM12	1	663.449 663.449
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	557.520	105.929 663.449

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
67109	21/03/2012	79.909.150 - K	METALURGICA SILCOSIL LTDA .		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152212999	ADQ. MOBILIARIO SEGUN O.C N° 2280-424-CM12		1	207.917
					207.917
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	174.720	33.197
					Total O.Compra
					207.917
67123	15/03/2012	69.200.100 - 1	MUNICIPALIDAD DE VALDIVIA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152201001	SERVICIO DE COCTEL 2280-405-SE12		1	195.000
					195.000
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	163.866	31.134
					Total O.Compra
					195.000
67164	28/03/2012	99.520.000 - 7	CIA. PETROLEOS DE CHILE COPEC S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152203003	2500 LTS DE PETROLEO 2280-512-SE12		1	1.720.000
					1.720.000
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.445.378	274.622
					Total O.Compra
					1.720.000
67165	28/03/2012	99.520.000 - 7	CIA. PETROLEOS DE CHILE COPEC S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152203003	4000 LTS DE PETROLEO 2280-511-SE12		1	2.752.000
					2.752.000
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	2.312.605	439.395
					Total O.Compra
					2.752.000
67166	28/03/2012	79.756.360 - 9	RODRIGUEZ Y CIA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204001	RESMAS PAPEL OFICIO Y CARTA 2280-510-CM12		1	97.271
					97.271
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	81.740	15.531
					Total O.Compra
					97.271
67167	28/03/2012	8.152.081 - K	LORCA NAVARRETE PEDRO IVAN		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152212999	LIBROS JURIDICOS 2280-509-SE12		1	103.000
					103.000
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	86.555	16.445
					Total O.Compra
					103.000
67168	29/03/2012	77.377.020 - 4	SERV.CONSTRUCTORA E INMOB .PERLA DEL_SUR LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204999	EXTINTORES Y CAJA DE MADERA CON VIDRIO 2280-520-SE12		1	345.100
					345.100
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	290.000	55.100
					Total O.Compra
					345.100
67169	19/03/2012	3.489.590 - 2	TOLEDO BARRIENTOS ELIANA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204001	RESMAS EQUALIT OFICIO		33	3.522
					116.239
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	97.680	18.559
					Total O.Compra
					116.239
67171	29/03/2012	9.530.273 - 4	AGUILAR VARGAS EDUARDO ENRIQUE		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204010	REJAS DE PROTECCION 2280-516-SE12		1	381.524
					381.524
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	320.608	60.916
					Total O.Compra
					381.524
67172	26/03/2012	9.195.633 - 0	CABRERA CANARIO LUIS ABRAHAM		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152206001	INSTALACION DE CABLEADO DE TIERRA PARA RED COMPUTACIONAL 2280-493-SE12		1	844.900
					844.900
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	710.000	134.900
					Total O.Compra
					844.900
67173	30/03/2012	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204007	PAPEL TOALLA 2280-526-SE12		1	70.325
					70.325
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	59.097	11.228
					Total O.Compra
					70.325
67174	23/03/2012	96.508.210 - 7	MAPFRE CIA. DE_SEG. GRALE S. DE_CHILE S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152210002	SOAP MINIBUS HYUNDAI 2280-466-CM12		1	20.000
					20.000
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	20.000	0
					Total O.Compra
					20.000
67175	28/03/2012	14.082.330 - 9	CORTES MENESES CLAUDIA ODETH		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204009	CARTUCHOS DE TINTA 2280-504-SE12		1	377.528
					377.528
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	317.250	60.278
					Total O.Compra
					377.528
67176	23/03/2012	96.508.210 - 7	MAPFRE CIA. DE_SEG. GRALE S. DE_CHILE S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152210002	SOAP MINIBUS MERCEDES BENZ 2280-464-CM12		1	20.000
					20.000
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	20.000	0
					Total O.Compra
					20.000
67177	23/03/2012	96.508.210 - 7	MAPFRE CIA. DE_SEG. GRALE S. DE_CHILE S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152210002	SOAP STATION WAGON GREAT 2280-463-CM12		1	8.300
					8.300
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	8.300	0
					Total O.Compra
					8.300
67178	23/03/2012	96.508.210 - 7	MAPFRE CIA. DE_SEG. GRALE S. DE_CHILE S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152210002	SOAP MINIBUS HYUNDAI 2280-460-CM12		1	20.000
					20.000
	Oficio: 0		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	20.000	0
					Total O.Compra
					20.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
67179	23/03/2012	96.508.210 - 7	MAPFRE CIA. DE_SEG. GRALE S. DE_CHILE S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152210002	SOAP MINIBUS MITSUBISHI 2280-461-CM12	1
					20.000
					20.000
		Oficio: 0		Descuento	Neto
				0	20.000
				IVA/Reten.	0
				Total O.Compra	20.000
67180	23/03/2012	96.508.210 - 7	MAPFRE CIA. DE_SEG. GRALE S. DE_CHILE S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152210002	SOAP PARA MINIBUS MERCEDES BENZ 2280-467-CM12	1
					20.000
					20.000
		Oficio: 0		Descuento	Neto
				0	20.000
				IVA/Reten.	0
				Total O.Compra	20.000
67181	31/03/2012	96.556.930 - 8	SODEXHO PASS CHILE S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152202002	POLARES 2280-1-CM12	1
					6.848.093
					6.848.093
		Oficio: 0		Descuento	Neto
				0	5.754.700
				IVA/Reten.	1.093.393
				Total O.Compra	6.848.093
67182	23/03/2012	96.508.210 - 7	MAPFRE CIA. DE_SEG. GRALE S. DE_CHILE S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152210002	SOAP CAMIONETA NISSAN TERRANO 2280-459-CM12	1
					9.200
					9.200
		Oficio: 0		Descuento	Neto
				0	9.200
				IVA/Reten.	0
				Total O.Compra	9.200
67183	27/03/2012	76.189.056 - 5	SOCIEDAD COMERCIAL Y SEVICIOS VICELEC		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204010	MANTENCION ELECTRICA 2280-496-SE12	1
					931.782
					931.782
		Oficio: 0		Descuento	Neto
				0	783.010
				IVA/Reten.	148.772
				Total O.Compra	931.782
67184	27/03/2012	76.121.398 - 9	AMANCAY LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204010	MANTENCIONES VARIAS 22890-494-SE12	1
			2152206001	MANO DE OBRA	1
					1.260.829
		Oficio: 0		Descuento	Neto
				0	1.513.600
				IVA/Reten.	287.584
				Total O.Compra	1.801.184
67185	27/03/2012	76.121.398 - 9	AMANCAY LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152208999	CORTE Y RETIRO DE MALEZA 2280-500-SE12	1
					499.800
					499.800
		Oficio: 0		Descuento	Neto
				0	420.000
				IVA/Reten.	79.800
				Total O.Compra	499.800
67186	15/03/2012	76.163.471 - 2	INCON LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152208999	CORTE Y RETIRO DE MALEZA 2280-408-SE12	1
					698.709
					698.709
		Oficio: 0		Descuento	Neto
				0	587.150
				IVA/Reten.	111.559
				Total O.Compra	698.709
67187	20/03/2012	76.217.680 - 7	EMP.PEDRO MATAMALA MONFORTE E. I.R.LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152208999	DES RATIZACIONYN FUMIGACION 2280-436-SE12	1
					142.800
					142.800
		Oficio: 0		Descuento	Neto
				0	120.000
				IVA/Reten.	22.800
				Total O.Compra	142.800
67189	30/03/2012	76.217.680 - 7	EMP.PEDRO MATAMALA MONFORTE E. I.R.LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152208999	FUMIGACION PATIOS (PANALES DE ABISPAS)	1
					54.324
					54.324
		Oficio: 0		Descuento	Neto
				0	45.650
				IVA/Reten.	8.674
				Total O.Compra	54.324
67190	30/03/2012	96.556.930 - 8	SODEXHO PASS CHILE S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152202002	UNIFORMES PARVULARIAS Y PRENDAS PARA NIÑOS 2280-27-CM12	1
					1.669.380
					1.669.380
		Oficio: 0		Descuento	Neto
				0	1.402.840
				IVA/Reten.	266.540
				Total O.Compra	1.669.380
67193	30/03/2012	76.012.591 - 1	GATEL TELECOMUNICACIONES LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152904	RADIO 2280-291-SE12	1
					26.418
					26.418
		Oficio: 0		Descuento	Neto
				0	22.200
				IVA/Reten.	4.218
				Total O.Compra	26.418
67194	30/03/2012	5.004.521 - 8	CID QUEZADA SONIA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152904	RADIO 2280-290-SE12	1
					31.238
					31.238
		Oficio: 0		Descuento	Neto
				0	26.250
				IVA/Reten.	4.988
				Total O.Compra	31.238
67195	30/03/2012	89.912.300 - K	RICARDO RODRIGUEZ Y CIA. LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152904	CAMARA FOTOGRAFICA 2280-292-SE12.	1
					77.350
					77.350
		Oficio: 0		Descuento	Neto
				0	65.000
				IVA/Reten.	12.350
				Total O.Compra	77.350
67196	30/03/2012	76.022.485 - 5	IMPORTADORA Y EXPORTADORA MODEC LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152904	BALANZA DIGITAL 2280-327-SE12	1
					106.922
					106.922
		Oficio: 0		Descuento	Neto
				0	89.850
				IVA/Reten.	17.072
				Total O.Compra	106.922
67197	30/03/2012	78.027.120 - 5	DIPROLAB LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152904	CARTABON MADERA 2280-328-SE12	1
					45.227
					45.227
		Oficio: 0		Descuento	Neto
				0	38.006
				IVA/Reten.	7.221
				Total O.Compra	45.227

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/03/2012 HASTA EL 31/03/2012

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
67208	15/03/2012	77.169.700 - 3	GOMEZ VERGARA Y CIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2153102005001 SUMINISTRO E INSTALACION DE CORTINAJE 2280-406-SE12	1	2.018.916
Oficio: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.696.568	322.348
					Total O.Compra
					2.018.916
67209	26/03/2012	3.067.165 - 1	NARBONA OJEDA FERNANDO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2153102005001 TEXTOS LECTURA 2280-479-SE12	1	94.535
Oficio: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	79.441	15.094
					Total O.Compra
					94.535
67210	26/03/2012	76.934.800 - K	SOCIEDAD PCCORP SOLUCIONES TECNOLOGICAS LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2153102005001 TEXTOS DE LECTURA 2280-478-SE12	1	156.485
Oficio: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	131.500	24.985
					Total O.Compra
					156.485
67211	26/03/2012	83.171.800 - 5	LIBRERIA EDUARDO ALBERS LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2153102005001 TEXTOS DE LECTURA 2280-477-SE12	1	340.465
Oficio: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	286.105	54.360
					Total O.Compra
					340.465
67212	26/03/2012	88.679.500 - 9	LIBRERIA ANTARTICA LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2153102005001 TEXTOS DE LECTURA 2280-476-SE12	1	45.512
Oficio: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	38.245	7.267
					Total O.Compra
					45.512
67213	26/03/2012	3.067.165 - 1	NARBONA OJEDA FERNANDO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2153102005001 ADQUISICION TEXTOS DE LECTURA 2280-475-SE12	1	302.415
Oficio: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	254.130	48.285
					Total O.Compra
					302.415
67214	26/03/2012	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204001 UTILES DE LIBRERIA 2280-480-SE12	1	1.458.057
Oficio: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.225.258	232.799
					Total O.Compra
					1.458.057
67215	26/03/2012	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204001 UTILES DE LIBRERIA 2280-481-SE12	1	100.055
Oficio: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	84.080	15.975
					Total O.Compra
					100.055
TOTAL TIPO DE ORDEN: 6					115.077.151
TOTAL GENERAL					115.077.151